
 

 1 

Statut Fondu kofinancování projektů 

  

čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Statutární město Brno zřizuje, za účelem financování projektů spolufinancovaných z finančních 
zdrojů EU, dalších nadnárodních zdrojů financování a národních programů investičního charakteru, 
Fond kofinancování projektů (dále jen „Fond“). 

2. Fond je zřízen v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanoveními § 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, jako účelový peněžní fond. 

 

čl. 2 

Zdroje Fondu 

Zdroje Fondu tvoří: 

1. pravidelný roční převod prostředků ze schváleného rozpočtu města ve výši dle rozhodnutí 
Zastupitelstva města Brna dle aktuálních potřeb Fondu, minimálně však 250 mil. Kč. 

2. jednorázové převody do Fondu dle rozhodnutí Zastupitelstva města Brna, 

3. zůstatek Fondu k 31. 12. předchozího rozpočtového roku, 

4. příjmy Fondu v běžném rozpočtovém roce: 

a) přijaté zálohové platby a refundace Fondem vynaložených finančních prostředků na projekty 
spolufinancované z finančních zdrojů EU, dalších nadnárodních zdrojů financování a národních 
programů investičního charakteru, 

b) úroky z finančních prostředků Fondu uložených na samostatném bankovním účtu Fondu, 

c) vrácené nevyčerpané nebo vrácené neoprávněně použité finanční prostředky poskytnuté 
z Fondu, včetně případných sankcí a penále, 

d) splátky zápůjček a návratných finančních výpomocí poskytnutých z Fondu včetně příslušenství, 

e) přijaté prostředky za smluvní pokuty a penále vyměřené dodavateli u projektů financovaných 
z prostředků Fondu, 

f) finanční spoluúčasti nositelů projektů na projektech financovaných prostředky Fondu, 

g) ostatní příjmy (dary, příspěvky od jiných subjektů, přijaté finanční záruky, příjmy plynoucí 
ze soudních a jiných sporů apod.), 

h) přijatá pojistná plnění, odškodnění či náhrady škod na výstupech projektů financovaných 
prostředky Fondu, 

 

čl. 3 

Použití Fondu 

1. Použití Fondu: 

a. finanční krytí projektů statutárního města Brna, jeho příspěvkových organizací, Městské policie 
Brno a společností s majetkovou účastí statutárního města Brna, spolufinancovaných 
z finančních zdrojů EU, dalších nadnárodních zdrojů financování a národních programů 
investičního charakteru v souladu s dlouhodobými strategickými dokumenty města, 

b. bankovní poplatky spojené s vedením samostatného bankovního účtu Fondu, 

c. úhrady pojistného, úhrady škod způsobených na výstupech projektů financovaných prostředky 
Fondu, 

d. výdaje na vratky (po ukončení projektu) zálohově přijatých podpor z minulých let, výdaje 
na převody (domněle) neoprávněně použitých prostředků zpět do rozpočtu poskytovatele, 
výdaje na sankční platby za porušení rozpočtové kázně příjemcem podpory, 



 

 2 

e. prostředky, přijaté do Fondu z titulu smluvní pokuty anebo penále od dodavatele v rámci 
projektu financovaného prostřednictvím Fondu, které mají být dodavateli navráceny (včetně 
příslušenství) na základě pravomocného rozhodnutí orgánu veřejné moci, příp. na základě 
rozhodnutí Zastupitelstva města Brna. 

 

2. Volné finanční prostředky Fondu mohou být na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Brna 
použity k překlenutí časového nesouladu mezi příjmy a výdaji města s povinností navrátit 
převedenou částku zpět do Fondu ve stejném kalendářním roce. Volné finanční prostředky Fondu 
lze použít maximálně do výše 50 % disponibilní částky Fondu. 

3. Na poskytnutí finančních prostředků z Fondu není právní nárok. 

 

čl. 4 

Správce Fondu 

1. Finanční prostředky Fondu jsou vedeny u peněžního ústavu na samostatném bankovním účtu. 

2. Funkci správce Fondu vykonává Odbor implementace evropských fondů Magistrátu města Brna. 

3. Správce Fondu předkládá návrhy na tvorbu a použití Fondu ke schválení voleným orgánům města 
a současně k projednání Finančnímu výboru Zastupitelstva města Brna. 

4. Správce Fondu předkládá orgánům města Brna prostřednictvím Odboru rozpočtu a financování 
Magistrátu města Brna čtyřikrát ročně informaci o hospodaření Fondu k poslednímu dni 
příslušného kalendářního čtvrtletí. 

5. Účetnictví a finanční operace Fondu zabezpečuje Odbor rozpočtu a financování Magistrátu města 
Brna. 

 

čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny nebo doplňky statutu podléhají schválení Zastupitelstvem města Brna. 

2. Výjimky z tohoto statutu schvaluje Zastupitelstvo města Brna. 

3. Tento statut nabývá platnosti dnem schválení Zastupitelstvem města Brna a účinnosti 
dnem 1. 1. 2024. 

4. Schválením tohoto statutu se ruší statut Fondu kofinancování projektů ze dne 13. 12. 2016. 

 

 

V Brně dne 12. 12. 2023 


